



LYONS COMERCIAL
CNPJ: 17.686.408/0001-61
I.E.: 79.879.510
Tel.: (21) 2796-8572

Orçamento

Nº: 1082017

Emissão : 12/03/2013

Erike

Vendedor(a):

Cliente: Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Att.:

Tel.:

E-mail:

A/Ref.: MAT ELET

Em atendimento a solicitação de V.Sas., apresentamos nossa proposta comercial, para fornecimento dos materiais abaixo :

Item	Marca	Descrição dos Produtos	Qtde	Unid.	VI Unit.	VI. Parcial	IPi
4.1	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, MONOPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 10A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	8,48	848,00	
4.2	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, MONOPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 15A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	8,60	860,00	
4.3	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, MONOPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 20A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	8,60	860,00	
4.4	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, MONOPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 25A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	8,66	866,00	
4.5	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, MONOPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 32A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	8,72	872,00	
4.6	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, MONOPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 40A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	13,44	1.344,00	
4.7	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, MONOPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 70A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	17,17	1.717,00	
4.8	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, BIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 20A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	54,32	5.432,00	
4.9	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, BIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 25A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	54,32	5.432,00	
4.10	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, BIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 32A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	54,32	5.432,00	
4.11	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, BIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 40A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	53,48	5.348,00	

42
A

Em atendimento a solicitação de V.Sas., apresentamos nossa proposta comercial, para fornecimento dos materiais abaixo :							
Item	Marca	Descrição dos Produtos	Qtde	Unid.	VI Unit.	VI. Parcial	IPI
4.12	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, BIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 50A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	54,32	5.432,00	
4.13	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 20A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	66,54	6.654,00	
4.14	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 32A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	66,54	6.654,00	
4.15	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 40A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	66,54	6.654,00	
4.16	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 50A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	66,54	6.654,00	
4.17	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 70A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	116,06	11.606,00	
4.18	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR PADRÃO IEC (BRANCO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 100A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	116,06	11.606,00	
4.19	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR PADRÃO NEMA (PRETO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 60A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	116,06	11.606,00	
4.20	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR PADRÃO NEMA (PRETO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 70A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	116,06	11.606,00	
4.21	SOPRANO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR PADRÃO NEMA (PRETO) OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, CORRENTE NOMINAL 100 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	100	Unid.	116,06	11.606,00	
4.22	SOPRANO	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	20	Unid.	362,98	7.259,60	
4.23	SOPRANO	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	20	Unid.	411,78	8.235,60	
4.24	SOPRANO	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	20	Unid.	577,89	11.557,80	
4.25	SOPRANO	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600 V, TIPO FXD	20	Unid.	967,77	19.355,40	
4.26	SOPRANO	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 300 A / 600 V, TIPO JXD / ICC - 40 KA	20	Unid.	1.309,80	26.196,00	
4.27	SOPRANO	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 400 A / 600 V, TIPO JXD / ICC - 40 KA	20	Unid.	1.274,40	25.488,00	
4.28	SOPRANO	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 600 A / 600 V, TIPO LXD / ICC - 40 KA	50	Unid.	2.006,00	100.300,00	
4.29	SOPRANO	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 800 A / 600 V, TIPO LMXD	50	Unid.	4.288,12	214.406,00	
4.30	PLUZIE	PLAFONIER, MATERIAL CORPO PVC, FORMATO REDONDO, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE, POTÊNCIA LÂMPADA 100, COR BRANCA COM BOCAL DE LOUÇA	100	Unid.	24,33	2.433,00	

43

Em atendimento a solicitação de V.Sas., apresentamos nossa proposta comercial, para fornecimento dos materiais abaixo :							
Item	Marca	Descrição dos Produtos	Qtde	Unid.	VI Unit.	VI. Parcial	IPI
4.31	FLC	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA, COMPACTA ESPIRAL, LUZ BRANCA 127V, 45 WATTS	500	Unid.	33,51	16.755,00	
4.32	KIAN	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA, COMPACTA ESPIRAL, LUZ BRANCA 127V, 20 WATTS	500	Unid.	9,92	4.960,00	
4.33	PLUZIE	INTERRUPTOR DE UMA TECLA COM ESPELHO	300	Unid.	7,17	2.151,00	
4.34	PLUZIE	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS COM ESPELHO	300	Unid.	9,74	2.922,00	
4.35	PLUZIE	INTERRUPTOR DE TRÊS TECLAS COM ESPELHO	300	Unid.	17,06	5.118,00	
4.36	PLUZIE	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS COM TOMADA COM ESPELHO	300	Unid.	14,47	4.341,00	
4.37	PLUZIE	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 10A	300	Unid.	7,97	2.391,00	
4.38	PLUZIE	TOMADA DE DE EMBUTIR SIMPLES 20A	300	Unid.	9,49	2.847,00	
4.39	PLUZIE	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 10A	300	Unid.	14,47	4.341,00	
4.40	GOMES	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR PARA 12 DISJUNTORES EM PVC, SEM BARRAMENTO PARA TERRA E NEUTRO	300	Unid.	42,93	12.879,00	
4.41	GOMES	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 18 DISJUNTORES EM PVC, COM BARRAMENTO PARA TERRA E NEUTRO	100	Unid.	250,35	25.035,00	
4.42	RCG	REATOR ELETRÔNICO PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 20 WATTS/BIVOLT 127/220V FATOR DE POTENCIA ACIMA DE 0.95	300	Unid.	29,33	8.799,00	
4.43	RCG	REATOR ELETRÔNICO PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 40 WATTS/BIVOLT 127/220V FATOR DE POTENCIA ACIMA DE 0.95	300	Unid.	32,45	9.735,00	
4.44	GOMES	CAIXA EM MATERIAL PVC, TIPO PADRÃO STOP, APLICAÇÃO ACOMODAR 1 DISJUNTOR BIFÁSICO, 2P+T	100	Unid.	22,95	2.295,00	
4.45	KIAN	BOCAL COM RABICHO PARA GAMBIARRA E-27	100	Unid.	2,36	236,00	
4.46	KIAN	SOQUETE DE RABICHO PARA LÂMPADAS FLUORESCENTE TUBULAR	100	Unid.	4,01	401,00	
4.47	SOPRANO	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20, LARGURA 19, ESPESSURA 0,15	100	Unid.	8,97	897,00	
4.48	SOPRANO	FITA ISOLANTE VERMELHA	100	Unid.	8,97	897,00	
4.49	SOPRANO	FITA ISOLANTE AZUL	100	Unid.	8,97	897,00	
4.50	SOPRANO	FITA ISOLANTE BRANCA	100	Unid.	8,97	897,00	
4.51	AMAZONAS	SILICONE EM BISNAGA	100	Unid.	10,55	1.055,00	
4.52	IVASA	BUCHA PARAFUSO S 8", MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 40, ESPESSURA 8	500	Unid.	0,48	240,00	
4.53	IVASA	BUCHA PARAFUSO S 8", MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 40, ESPESSURA 6	500	Unid.	0,24	120,00	
4.54	R4	CAIXA 4X4 EM PVC DE EMBUTIR	300	Unid.	7,13	2.139,00	
4.55	R4	CAIXA 4X2 EM PVC DE EMBUTIR	300	Unid.	3,06	918,00	
4.56	PLUZIE	TAMPA CEGA (ESPELHO) 4X4	300	Unid.	7,13	2.139,00	
4.57	PLUZIE	TAMPA CEGA (ESPELHO) 4X2	300	Unid.	3,06	918,00	
4.58	QUALIFLEX	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, BITOLA CONDUTOR 10 MM,	2000	M	5,58	11.160,00	
4.59	QUALIFLEX	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM,	5000	M	1,52	7.600,00	
4.60	QUALIFLEX	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETA, CONDUTOR 4 MM,	5000	M	2,17	10.850,00	
4.61	QUALIFLEX	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC BITOLA CONDUTOR 6 MM,	3000	M	3,34	10.020,00	
4.62	QUALIFLEX	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC COR BRANCA, BITOLA CONDUTOR 1,5 MM,	5000	M	1,09	5.450,00	
4.63	QUALIFLEX	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, BITOLA CONDUTOR 16 MM,	500	M	11,61	5.805,00	

44
A

Em atendimento a solicitação de V.Sas., apresentamos nossa proposta comercial, para fornecimento dos materiais abaixo :

Item	Marca	Descrição dos Produtos	Qtde	Unid.	Vi Unit.	Vi. Parcial	IPI
4.64	CLARAO	BRACO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA MEDINDO 1 METRO EM TUBO GALVANIZADO TUBULAR DE 3/4 "	200	Unid.	17,57	3.514,00	
4.65	CLARAO	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA, BOCAL DE PORCELANA E-40 EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM ENCAIXE PARA TUBO DE 3/4 A 48,3MM.	500	Unid.	37,67	18.835,00	
4.66	POWERLED	LÂMPADA TUBULAR LED T8, 18W LATS 120CM, BIVLOTS, 60 HERTZ.	500	Unid.	45,19	22.595,00	
4.67	POWERLED	LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	500	Unid.	25,48	12.740,00	
4.68	POWERLED	LÂMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	500	Unid.	18,84	9.420,00	
4.69	HGE	REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA LÂMPADA LED	100	Unid.	63,83	6.383,00	
4.70	SAMA	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL 150W, TENSÃO NOMINAL 220V, FREQUENCIA NOMINAL 60HZ	200	Unid.	50,56	10.112,00	
4.71	SAMA	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL 400W, TENSÃO NOMINAL 220, FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ.	200	Unid.	69,47	13.894,00	
4.72	KIAN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 400 WATTS, 220V, E-40, TIPO BULBO TUBULAR	200	Unid.	56,18	11.236,00	
4.73	KIAN	LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 400 WATTS, 220V, E-40, TIPO BULBO TUBULAR	200	Unid.	56,18	11.236,00	
4.74	KIAN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 150 WATTS, E-40, TIPO TUBULAR.	200	Unid.	28,70	5.740,00	
4.75	KIAN	LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL 150 WATTS, E-40, TIPO TUBULAR	200	Unid.	28,70	5.740,00	
4.76	QUALITRONIX	RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL 220, CORRENTE NOMINAL 10, TIPO MONTAGEM CONJUGADO COM BASE, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	200	Unid.	28,99	5.798,00	
4.77	ISOTRAFO	PINO PARA ISOLADOR COMPRIMENTO 280, DIÂMETRO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA MÉTRICA EM UMA EXTREMIDADE E DE CHUMBO NA OUTRA.	200	Unid.	32,97	6.594,00	
4.78	INTELLI	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 70, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE	200	Unid.	11,14	2.228,00	
4.79	INTELLI	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 95, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE	200	Unid.	16,84	3.368,00	
4.80	INTELLI	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 120, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE	200	Unid.	18,07	3.614,00	
4.81	INTELLI	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 240, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE	200	Unid.	30,51	6.102,00	
4.82	ISOTRAFO	CHAVE FUSÍVEL DISTRIBUIÇÃO, TENSÃO DE OPERAÇÃO 15KV, NBI-110KV, CORRENTE NOMINAL 300, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 7,1, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO ASSIMÉTRICA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GANCHO PARA OPERAÇÃO COM FERRAMENTA DE ABERTURA EM, NORMAS TÉCNICAS NBR 8124, TIPO BASE ISOLADOR, PORCELANA VITRIFICADA DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTAGEM FERRAGEM COMPLETA PARA FIXAÇÃO EM CRUZETA.	50	Unid.	215,24	10.762,00	
4.83	SANTALUZIA	CABO DE COBRE NU, 16mm , SETE FIOS, SEMI-RÍGIDOS.	1000	M	7,34	7.340,00	
4.84	SANTALUZIA	CABO DE COBRE NU, 25mm , SETE FIOS, SEMI-RÍGIDOS.	1000	M	11,33	11.330,00	
4.85	SANTALUZIA	CABO DE COBRE NU, 35mm , SETE FIOS, SEMI-RÍGIDOS.	1000	M	15,66	15.660,00	
4.86	CORDEIRO	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 70MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX	500	M	36,01	18.005,00	
4.87	CORDEIRO	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 95MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX	500	M	50,47	25.235,00	
4.88	CORDEIRO	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 150MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX	1000	M	74,07	74.070,00	

